Registered number: 00853197

ELFAB LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022



COMPANY INFORMATION

Directors

R P Trotter

S Hoffmann (appointed 1 September 2021)

S A Gallo

Registered number

00853197

Registered office

Alder Road

West Chirton Industrial Estate

North Shields Tyne & Wear NE29 8SD

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

Level 5 and 6 Central Square South

Orchard Street Newcastle upon Tyne

NE1 3AZ United Kingdom

CONTENTS

	Page(s)
Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 5
Independent Auditors' Report	6 - 9
Statement of Comprehensive Income	10
Balance Sheet	11 - 12
Statement of Changes in Equity	13
Notes to the Financial Statements	14 - 37

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Introduction

The Directors present their annual Strategic Report for the year ended 31 March 2022 as follows:

Business review and future developments

The Company is a manufacturer of non-reclosing pressure relief valves and the core business focuses on process industries including chemical, pharmaceutical, power distribution and oil and gas.

As shown in the Company's Statement of comprehensive income sales have decreased by 1.4% to £10,483,017 (2021: £10,634,102) over the prior year and operating profit has decreased to £1,952,271 (2021: £3,137,486) caused by negative mix and increased selling expenses.

The results for the year are encouraging given the difficult trading conditions caused by the Covid-19 global pandemic and resulting supply chain challenges. Increases in European and Australasian sales were more than offset by small reductions in UK and the Middle East. In terms of global market reach, we continue to leverage the partnership with our US based fellow subsidiary, Oseco Inc.

The Company strengthened its efforts to push the operating envelope of existing products, identify new products and/or applications and enter strategic partnerships. The Directors regard R&D investment, product focus and strategic partnerships as increasingly important in ensuring the continued success of the business.

The Company finished the year with net assets of £5,336,457 (2021: £5,416,080) and a positive cash balance.

The Company has offices in Italy, Singapore and Poland.

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. In adopting the going concern basis the Directors have considered the Company's business activities, together with the main trends and factors likely to affect its future development, performance and position, and the financial position of the Company as at 31 March 2022 and at the approval date of these financial statements, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities. The Directors have prepared forecasts up to 31 December 2023, and these forecasts show that the Company is expected to remain profitable and even in a severe but plausible downside scenarios, the Company is still able to meet its debts as they fall due.

The Directors have a high level of confidence that despite the current economic uncertainty and the Company has access to the necessary liquid resources to meet its liabilities as they fall due and will be able to sustain its business model, strategy and operations and remain solvent for the foreseeable future even in the event of a severe but plausible downside scenarios. Thus, the Directors believe there is no material uncertainty in the use of the going concern assumption.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Principal risks and uncertainties

Competitive pressure

Competitive pressure in all the Company's markets is a continuing risk for the Company, which could result in loss of sales to its key competitors. The Company manages this risk by investing in research and development in order to supply a differentiated product range with clear end user advantages, by maintaining strong relationships with customers and by offering fast response times not only in supplying products but in handling all customer queries.

Foreign exchange

A significant proportion of the Company's sales outside of the UK are made in Euro and therefore the Company is exposed to the movement in the Euro to Pound Sterling exchange rate. The Company takes out forward exchange contracts to manage this risk.

Financial Risk management

Details of the financial risk management objectives and policies, as well as details of exposure to foreign currency risk, interest rate risk and liquidity risk can be found in Note 27 to the Halma plc group financial statements. These can be obtained as disclosed in Note 29.

Financial key performance indicators

The Company's directors believe that further key performance indicators for the Company, other than those discussed in the business review, are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Company

The Companies (Miscellaneous Reporting) Regulations 2018 require that Directors explain how they have had regard to the matters set out in section 172(1) (a) to (f) (S.172(1)) of the Companies Act 2006 when performing their duty to promote the success of the Company. Throughout the year, while discharging their S.172(1) duty, the Directors have acted in a way that they considered, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of shareholders, and in doing so had regard, amongst other matters, to:

- the likely consequences of any decision in the long term.
- the need to foster the Company's business relationships with suppliers and others.
- the impact of the Company's operations on the community and the environment.
- the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct.
- the need to act fairly between members of the Company.

The Directors also considered the interests of a wider set of stakeholders including its fellow Halma group subsidiary undertakings and business partners.

The section below sets out the Company's stakeholders, the key issues the Directors considered relevant, and the engagement methods of Directors and responses during the year.

Our people

Developing and attracting high quality talent is a key driver of our success. We strive to build leadership teams which are diverse, effective, and engaged. Our employees are a key resource, dedicated to creating, selling and supporting our products and services. We engage with employees through regular meetings and an annual engagement survey.

Customers

Our customers play an essential role in ensuring the sustainability of the Company. By delivering our products and services to the end market where they serve to protect and improve the quality of life, they play a pivotal role in the fulfilment of our purpose.

Suppliers

Developing strong relationships with our suppliers is key to the operational success of our businesses and ensures that we have agility to develop new and market competitive solutions to meet our customers' needs.

Society & Community

We have a duty to conduct business in a responsible and sustainable way that aligns with our purpose and values and supports the communities in which we operate.

This report was approved by the board on 13 October 2022 and signed on its behalf.

S A Gallo Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present their report and the for the year ended 31 March 2022.

Strategic report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the year ended 31 March 2022 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Note	2022 £	2021 £
Revenue	4	10,483,017	10,634,102
Cost of sales		(6,742,207)	(5,866,347)
Gross profit		3,740,810	4,767,755
Distribution costs		(367,256)	(279,977)
Administrative expenses		(1,421,283)	(1,350,292)
Operating profit	6	1,952,271	3,137,486
Interest receivable and similar income	10	23,878	36,814
Interest payable and similar expenses	11	(17,549)	(20,749)
Change in fair value of derivative financial instruments		(111,535)	82,852
Profit before tax		1,847,065	3,236,403
Tax on profit	12	(326,688)	(537,918)
Profit for the financial year		1,520,377	2,698,485

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the statement of comprehensive income.

The notes on pages 14 to 37 form part of these financial statements.

All amounts relate to continuing operations.

ELFAB LIMITED REGISTERED NUMBER: 00853197

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2022

			2022		2021
N	lote		£		£
Fixed assets					
Intangible assets	14		10,970		36,434
Tangible assets	15		2,008,199		2,069,878
			2,019,169	,	2,106,312
Current assets					
Stocks	16	684,506		405, 235	
Debtors: amounts falling due within one year	17	5,245,955		4,442,235	
Cash at bank and in hand	18	241,871		753,287	
•		6,172,332		5,600,757	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(2,040,240)		(1,376,457)	
Net current assets			4,132,092		4,224,300
Total assets less current liabilities			6,151,261		6,330,612
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	20		(737,003)		(857,694)
			5,414,258		5,472,918
Provisions for liabilities					•
Other provisions	23	(77,801)		(56,838)	
			(77,801)		(56,838)
Net assets			5,336,457	•	5,416,080

ELFAB LIMITED REGISTERED NUMBER: 00853197

BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 MARCH 2022

2022	2021
£	£
1,060,000	1,060,000
4,276,457	4,356,080
5,336,457	5,416,080
	1,060,000 4,276,457

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 13 October 2022.

Steve A. Gallo

Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 April 2021	1,060,000	4,356,080	5,416,080
Comprehensive income for the year			
Profit for the financial year	-	1,520,377	1,520,377
Total comprehensive income for the year	-	1,520,377	1,520,377
Dividends paid	-	(1,600,000)	(1,600,000)
Total transactions with owners		(1,600,000)	(1,600,000)
At 31 March 2022	1,060,000	4,276,457	5,336,457

The notes on pages 14 to 37 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Called up	Profit and	
	share capital	loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 April 2020	1,060,000	4,157,595	5,217,595
Comprehensive income for the year			
Profit for the financial year	-	2,698,485	2,698,485
Total comprehensive income for the year		2,698,485	2,698,485
Dividends paid	-	(2,500,000)	(2,500,000)
Total transactions with owners	-	(2,500,000)	(2,500,000)
At 31 March 2021	1,060,000	4,356,080	5,416,080

The notes on pages 14 to 37 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1. General information

Elfab Limited is a private company limited by shares incorporated and domiciled in England, the United Kingdom, under the Companies Act 2006.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The company meets the definition of a qualifying entity under Financial reporting Standard (FRS 101) 'Reduced Disclosure Framework' issued by the Financial Reporting Council.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

New standards and interpretations not yet applied are disclosed on page 173 of the consolidated financial statements of the ultimate parent. New standards applied for the first time are disclosed in on page 173 of the consolidated financial statements of the ultimate parent. These statements can be obtained as disclosed in note 29 below.

There was no material impact from new standards in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.2 Financial reporting standard 101 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of paragraphs 45(b) and 46-52 of IFRS 2 Share based payment
- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures
- the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement
- the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers
- the requirements of paragraph 52, the second sentence of paragraph 89, and paragraphs 90, 91 and 93 of IFRS 16 Leases. The requirements of paragraph 58 of IFRS 16, provided that the disclosure of details in indebtedness relating to amounts payable after 5 years required by company law is presented separately for lease liabilities and other liabilities, and in total
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
 - paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
 - paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
 - paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D, 111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors
- the requirements of paragraph 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions
 entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is
 a party to the transaction is wholly owned by such a member
- the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. In adopting the going concern basis the Directors have considered the Company's business activities, together with the main trends and factors likely to affect its future development, performance and position, and the financial position of the Company as at 31 March 2022 and at the approval date of these financial statements, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities. The Directors have prepared forecasts up to 31 December 2023, and these forecasts show that the Company is expected to remain profitable and even in a severe but plausible downside scenario the Company is still able to meet its debts as they fall due.

The Directors have a high level of confidence that despite the current economic uncertainty the Company has access to the necessary liquid resources to meet its liabilities as they fall due and will be able to sustain its business model, strategy and operations and remain solvent for the foreseeable future even in the event of the severe but plausible downside scenario. Thus, the Directors believe there is no material uncertainty in the use of the going concern assumption.

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised on the satisfaction of performance obligations, such as the transfer of a promised good, identified in the contract between the Company and the customer.

A receivable is recognised when the goods are delivered as this is the point in time that the consideration is unconditional because only the passage of time is required before the payment is due.

2.5 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Amortisation is provided on the following bases:

Computer software

20 % to 33% straight line

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold improvements

Plant, equipment, motor

vehicles and short life tooling Right of use assets

- period of lease

- 8% to 33.3% straight line

- period of lease

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.7 Development costs

Research expenditure is written off in the financial year in which it is incurred.

Development expenditure is written off in the financial year in which it is incurred, unless it relates to the development of a new or substantially improved product, is incurred after the technical feasibility and economic viability of the product has been proven and the decision to complete the development has been taken, and can be measured reliably. Such expenditure is recognised as an intangible asset in the balance sheet, initially at cost. After recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

2.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.9 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.11 Creditors

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

Creditors are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

2.12 Financial instruments

The Company recognises financial instruments when it becomes a party to the contractual arrangements of the instrument. Financial instruments are de-recognised when they are discharged or when the contractual terms expire. The Company's accounting policies in respect of financial instruments transactions are explained below:

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value.

Financial assets

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at either fair value or amortised cost, depending on the classification of the financial assets.

Fair value through profit or loss

All of the Company's financial assets other than those which meet the criteria to be measured at amortised cost are subsequently measured at fair value at the end of each reporting period, with any fair value gains or losses being recognised in profit or loss to the extent they are not part of a designated hedging relationship. The net gain or loss recognised in profit or loss includes any dividend or interest earned on the financial asset.

Debt instruments at amortised cost

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost where they are financial assets held within a business model whose objective is to hold financial assets in order to collect contractual cash flows and selling the financial assets, and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Amortised cost is calculated using the effective interest method and represents the amount measured at initial recognition less repayments of principal plus the cumulative amortisation using the effective interest method of any difference between the initial amount and the maturity amount, adjusted for any loss allowance.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.12 Financial instruments (continued)

Impairment of financial assets

The Company recognises a loss allowance for expected credit losses on investments in debt instruments that are measured at amortised or at FVOCI. The amount of expected credit losses is updated at each reporting date to reflect changes in credit risk since initial recognition of the respective financial instrument.

The Company always recognises lifetime ECL for trade receivables and amounts due on contracts with customers. The expected credit losses on these financial assets are estimated based on the Company's historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time value of money where appropriate. Lifetime ECL represents the expected credit losses that will result from all possible default events over the expected life of a financial instrument.

Financial liabilities

Fair value through profit or loss

Financial liabilities are classified as at fair value through profit or loss, when the financial liability is held for trading, or is designated as at fair value through profit or loss. This designation may be made if such designation eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency that would otherwise arise, or the financial liability forms part of a group of financial instruments which is managed and its performance is evaluated on a fair value basis, or the financial liability forms part of a contract containing one or more embedded derivatives, and IFRS 9 permits the entire combined contract to be designated as at fair value through profit or loss. Any gains or losses arising on changes in fair value are recognised in profit or loss to the extent that they are not part of a designated hedging relationship.

At amortised cost

Financial liabilities which are neither contingent consideration of an acquirer in a business combination, held for trading, nor designated as at fair value through profit or loss are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. This is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability, or where appropriate a shorter period, to the amortised cost of a financial liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.13 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

2.14 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.15 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.16 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to profit or loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each Balance Sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the Company keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit or loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, profit or loss is charged with fair value of goods and services received.

-2:17-Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

Group pension plan

Where the risks of a defined benefit plan are shared between entities under common control, the net defined benefit cost is recognised in the financial statements of the Group entity which is legally responsible for the plan and all other Group entities recognise a cost equal to their contribution payable for the period.

2.18 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

2.20 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.21 Leases

The Company as a lessee

The Company assesses whether a contract is or contains a lease, at inception of a contract. The Company recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability with respect to all lease agreements in which it is the lessee, except for short-term leases (defined as leases with a lease term of 12 months or less) and leases of low value assets. For these leases, the Company recognises the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. Accounting policies (continued)

2.21 Leases (continued)

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted by using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the Company uses its incremental borrowing rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise:

fixed lease payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives;

The lease liability is included in 'Creditors' on the Balance Sheet.

The lease liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using the effective interest method) and by reducing the carrying amount to reflect the lease payments made.

The Company remeasures the lease liability (and makes a corresponding adjustment to the related right-of-use asset) whenever:

 the lease term has changed or there is a change in the assessment of exercise of a purchase option, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised discount rate.

-The-Company did not make any such adjustments during the periods presented."

The right-of-use assets comprise the initial measurement of the corresponding lease liability, lease payments made at or before the commencement day and any initial direct costs. They are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Whenever the Company incurs an obligation for costs to dismantle and remove a leased asset, restore the site on which it is located or restore the underlying asset to the condition required by the terms and conditions of the lease, a provision is recognised and measured under IAS 37. The costs are included in the related right-of-use asset, unless those costs are incurred to produce inventories.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter period of lease term and useful life of the underlying asset. If a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the right-of-use asset reflects that the Company expects to exercise a purchase option, the related right-of-use asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. The depreciation starts at the commencement date of the lease.

The right-of-use assets are included in the 'Tangible Fixed Assets' line in the Balance Sheet.

The Company applies IAS 36 to determine whether a right-of-use asset is impaired and accounts for any identified impairment loss as described in note 2.6.

As a practical expedient, IFRS 16 permits a lessee not to separate non-lease components, and instead account for any lease and associated non-lease components as a single arrangement. The Company has not used this practical expedient.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are described in note 2 above, the Directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements in applying the Company's accounting policies

The following is the critical judgement, apart from those involving estimations (which are dealt with separately below), that the directors have made in the process of applying the Company's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in financial statements.

Capitalisation of internally generated development costs

In capitalising internal development costs the Company must make certain judgements about the technical feasibility of a project and also the estimation of the future cash flows that product might generate. These judgements could differ from the ultimate outcome and result in an adjustment that could be material to the financial statements. Of expenditure to date the Directors do not believe the criteria has been met for capitalisation.

Key sources of estimation uncertainty

The key assumption concerning the future, and other key source of estimation uncertainty at the balance sheet date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are discussed below.

Recoverability of trade receivables

In determining the recoverability of trade receivables the Company makes an estimation of the expected future cash flows that will be received. Such estimates are based on the current knowledge and prior experience in relation to each customer along with the outcome of the Company credit assessment procedures.

4. Revenue

The whole of the revenue is attributable to the manufacture of non-reclosing pressure relief devices.

Analysis of turnover by country of destination:

2022 £	2021 £
2,668,057	3,021,643
5,120,797	5,007,196
2,694,163	2,605,263
10,483,017	10,634,102
	£ 2,668,057 5,120,797 2,694,163

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

5. Leases

Company as a lessee

The company leases its main property in North Shields on a ten year lease expiring in 2029.

Lease liabilities are due as follows:

	2022 £	2021 £
Not later than one year	138,240	138,240
Between one year and five years	514,901	456,590
Later than five years	222,102	401,104
	875,243	995,934
·		

The following amounts in respect of leases, where the Company is a lessee, have been recognised in profit or loss:

20)22	2021
	£	£
Interest-expense-on lease-liabilities — — — — — — — — — — — 17,5	49	20,749

6. Operating profit

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	2022 £	2021 £
Research and development charged as an expense	328,225	268,099
Depreciation of tangible fixed assets (note 15)	397,240	436,279
Amortisation of intangible assets (note 14)	25,464	36,550
Exchange differences	(109,834)	42,451
Employees	3,221,097	2,942,007
Cost of stocks recognised as an expense	1,712,669	1,876,963
- reversals of impairments in stock	(11,569)	(19,900)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2021 £
22,700
2021 £
2,417,089
278,837
246,081
2,942,007

In addition to the defined contribution scheme costs included in the table above, the Company incurred costs of £434,788 (2021: £558,932) in relation to the Halma group's deficit reduction payments for the groups defined benefit pension schemes. Further details are included in note 27.

In addition to the wages and salaries shown above, the Company incurred costs of £Nil (2021: £54,690) in severance pay.

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2022 No.	2021 No .
Production	44	41
Sales	16	16
Administration	6	7
Directors	2	1
	68	65
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

9. Directors' remuneration

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	326,458	113,945
Amounts receivable under long-term incentive schemes	5,581	18,358
Company contributions to defined contribution pension schemes	25,925	24,461
Compensation for loss of office	-	74,566
	357,964	231,330

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2021 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £191,856 (2021 - £107,363).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £18,474 (2021 - £24,186).

The value of long-term incentives paid to the highest paid director amounted to £5,581 (2021: £18,358).

During_the_year,_share_awards_over_shares_in_Halma_plc,_the_ultimate_parent_company,_vested_to_1 director (2021 - 2). Share awards represent remuneration for qualifying services to the company.

206 (2021 - 826) share awards vested to the highest paid director.

10. Interest receivable and similar income

		2022 £	2021 £
	Interest receivable from group companies	23,878	36,814
		23,878	36,814
11.	Interest payable and similar expenses		
		2022 £	2021 £
	Interest on lease liabilities	17,549	20,749
		17,549	20,749

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

12.	Taxation		
		2022 £	2021 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	377,855	523,939
	Adjustments in respect of previous periods Foreign tax	(18,350)	10,685
	Foreign tax on income for the year	-	10,906
	Foreign tax in respect of prior periods	-	2,811
		-	13,717
	Total current tax	359,505	548,341
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(49,815)	(2,066)
	Adjustments in respect of previous periods	16,998	(8,357)
	Total deferred tax	(32,817)	(10,423)
	Taxation on profit on ordinary activities	326,688	537,918

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	1,847,065	3,236,403
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	350,942	614,917
Expenses not deductible for tax purposes	349	355
Higher rate taxes on overseas earnings	-	10,906
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(1,352)	11,244
Other timing differences	(23,251)	(99,504)
Group relief	(57,930)	(57,743)
Transfer pricing adjustments	57,930	57,743
Total tax charge/(credit) for the year	326,688	537,918

Factors that may affect future tax charges

On 23 September 2022, it was announced that the corporation tax rate change from 19% to 25% with effect from 1 April 2023 was to be cancelled. This was not substantively enacted at the balance sheet date and therefore the impact of this change is not reflected in the measurement of deferred tax. This change will impact the value of our deferred tax balances as well as the tax charged on profits from the effective date.

13. Dividends

	2022 £	2021 £
Dividends paid on equity capital	800,000	2,500,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

14. Intangible assets

	Computer software £
Cost	
At 1 April 2021	443,782
At 31 March 2022	443,782
Accumulated amortisation	
At 1 April 2021	407,348
Charge for the year on owned assets	25,464
At 31 March 2022	432,812
Not be also also	
Net book value	
At 31 March 2022	10,970
At 31 March 2021	36,434

Amortisation expense is included within Cost of sales in the Statement of comprehensive income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

15. Tangible assets

	Leasehold improve- ments £	Plant, equipment, motor vehicles and short life tooling £	Right-of-use asset £	Total £
Cost				
At 1 April 2021	725,550	7,230,630	1,290,001	9,246,181
Additions	27,019	308,542	-	335,561
At 31 March 2022	752,569	7,539,172	1,290,001	9,581,742
Accumulated depreciation				
At 1 April 2021	699,481	6,207,733	269,089	7,176,303
Charge for the year on owned assets	6,708	261,991	-	268,699
Charge for the year on right-of-use assets		-	128,541	128,541
At 31 March 2022	706,189	6,469,724	397,630	7,573,543
Net book value				
At 31 March 2022	46,380	1,069,448	892,371	2,008,199
At 31 March 2021	26,069	1,022,897	1,020,912	2,069,878
Right-of-use assets comprise of property.				

During the year, payments in respect of leases amounted to £138,240 (2021: £138,240).

The net book value of leasehold improvements may be further analysed as follows:

2022 £	2021 £
46,380	26,069
46,380	26,069
	£ 46,380 —————————

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

16. Stocks

	2022 £	2021 £
Raw materials and consumables	497,118	324,450
Work in progress (goods to be sold)	129,089	68,496
Finished goods and goods for resale	58,299	12,289
	684,506	405,235

Stock is stated after provisions of impairment of £119,694 (2021: £131,263)

Replacement costs of stock

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

17. Debtors: Amounts falling due within one year

	2022 £	2021 £
Trade debtors	1,928,529	2,394,820
Amounts owed by group undertakings	2,892,830	1,340,824
Other debtors	283,581	502,613
Prepayments and accrued income	97,447	81,692
Deferred taxation	37,717	4,900
Financial instruments measured at fair value through profit or loss	5,851	117,386
	5,245,955	4,442,235

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £192,962 (2021: £42,094).

Included in Other debtors is a corporation tax receivable of £165,807 (2021: £394,106).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

18.	Cash and cash equivalents		•
		2022 £	2021 £
	Cash at bank and in hand	241,871	753,287
19.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022 £	2021 £
	Trade creditors	945,420	683,383
	Amounts owed to group undertakings	77,414	55,212
	Other taxation and social security	72,156	65,858
	Lease liabilities (note 5)	138,240	138,240
	Other creditors	233,042	204,286
	Accruals and deferred income	573,968	229,478
		2,040,240	1,376,457
	Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free, have no are repayable on demand.	fixed date of re	payment and
20.	Creditors: Amounts falling due after more than one year		

Lease liabilities

2022

737,003

2021 £

857,694

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

21. Financial instruments

	2022 £	2021 £
Financial assets	_	
Financial assets measured at fair value through profit or loss	5,851	117,386
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	5,181,004	4,597,438
	5,186,855	4,714,824
Financial liabilities		
Financial habilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	2,705,087	(2,168,293)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise derivative financial instruments.

Financial assets at amortised cost comprise cash at bank and in hand, trade debtors, amounts owed by group undertakings, and other debtors.

Financial liabilities at amortised cost comprise trade creditors, accruals, amounts owed to group undertakings, lease liabilities and other creditors.

Derivatives

The Company enters into derivative financial instruments to manage its exposure to foreign exchange rate risk. It is the policy of the Company to enter into forward foreign exchange contracts to cover foreign currency payments and receipts.

The fair values of derivative instruments are calculated using quoted prices. Foreign currency forward contracts are measured using quoted forward exchange rates and yield curves derived from quoted interest rates matching maturities of the contracts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

22.		Taxatio	

	Accelerated capital allowances £	Other timing differences	Total £
At 1 April 2020	(4,280)	(1,243)	(5,523)
Credited/(charged) to profit and loss	18,778	(8,355)	10,423
At 31 March 2021	14,498	(9,598)	4,900
	Accelerated capital allowances	Other timing differences	Total £
At 1 April 2021	14,498	(9,598)	4,900
Credited to profit and loss	47	32,770	32,817
At 31 March 2022	14,545	23,172	37,717
Other provisions			
	Warranty [Dilapidations £	Total £
At 1 April 2021	5,000	51,838	56,838

Charged to profit or loss

At 31 March 2022

23.

WarrantyThe provision for warranty relates to the estimated warranty cost on products that are still under a period of warranty. The majority of this is expected to be incurred in the next financial year.

Dilapidation

The dilapidations provision is held to recognise the future cost of returning rented premises in a suitable condition at the expiry of the lease term.

20,963

77,801

20,963

72,801

5,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

24. Called up share capital

2022 £ 2021 £

Allotted, called up and fully paid

1,060,000 (2021: 1,060,000) Ordinary shares of £1.00 each

1,060,000

1,060,000

25. Share-based payments

The total cost recognised in profit and loss in respect of share-based payment schemes was £23,776 (2021: £54,674).

Share incentive plan

Halma plc shares awarded under this Plan are purchased in the market by the Plan's trustees at the time of the award and are held in trust until their transfer to qualifying employees; vesting is conditional upon completion of three years' service. The costs of providing this Plan are recognised in profit and loss over the three-year vesting period.

Executive share plan (ESP)

The ESP introduced in FY15/16 in which Executive directors and certain senior employees participate replaced the PSP.

Awards made under this Plan are either performance awards or deferred awards. Performance awards vest after three years based on Earnings Per Share and Return on Total Invested Capital (ROTIC) targets, and after two or three years for deferred share awards based on the continuing service of the employee only. Awards which do not vest, lapse on the second or third anniversary of their grant.

Further details of the Halma plc group's share based payment plans can be found in note 24 of the consolidated financial statements of the ultimate parent company, which are available as disclosed in note 29 below.

26. Contingent liabilities

The Company has provided a bank guarantee to Her Majesty's Revenue & Customs in respect of the duty deferment scheme. At 31 March 2022, guarantees outstanding amounted to £20,000 (2021 - £20,000).

The Company has provided a bank guarantee to two (2021 - four) of its customers. At 31 March 2022, guarantees outstanding amounted to £18,902 (2021 - £30,103).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

27. Pension commitments

The Company participates in the Halma Group Pension Plan, which operates both a defined benefit and defined contribution section in the United Kingdom. The assets of the plans are held separately from those of the Company in funds under the control of trustees.

Defined contribution scheme

Where there are employees who leave the schemes prior to vesting fully in the contributions, the contributions payable by the Company are reduced by the amount of forfeited contributions.

The total cost charged to income of £176,699 (2021: £231,163) represents contributions payable to these schemes by the Company at rates specified in the rules of the plans. As at 31 March 2022 there were no contributions in respect of the current reporting year that had not been paid over to the schemes (2021: £nil).

Defined benefit scheme

During the period ended 29 March 2014 the defined benefit plan closed to future accrual and all members joined the defined contribution section within the plan.

There is no contractual agreement or stated policy for charging the net defined benefit cost and, therefore, the ultimate parent company, which is the sponsoring employer of the scheme, recognises the whole of the scheme surplus or deficit in its financial statements. In accordance with IAS 19 (Revised 2011), the Company recognises a cost equal to its contribution payable for the year, which in the year ended 31 March 2022 was £434,788 (2021: £558,932).

Further details of the Group defined benefit scheme are disclosed on note 29 of the consolidated financial statements of the ultimate parent company, which are available as disclosed in note 29 below.

28. Related party transactions

The Company is exempt under the terms of FRS 101 from disclosing related party transactions entered into between two of more members of a group, provided any subsidiary that is party to the transaction is wholly owned by such a member.

29. Controlling party

The immediate and ultimate parent company of Elfab Limited and the parent company of the only group for which consolidated financial statements are prepared which include this company is Halma plc, which is incorporated in England and Wales. The financial statements of Halma plc can be obtained from the Company Secretary, Misbourne Court, Rectory Way, Amersham, Buckinghamshire, HP7 0DE and at www.halma.com.